¶ Decima propositio, Si ex usu, & experiētia, aut prouidētia intelligeretur, q̄ si dispēsaretur in aliqua lege ecclesiastica, uergeret in perniciem, aut graue damnū ecclesiæ, & religionis: conciliū posset hoc declarare, & determinare, & etiā statuere, ut in tali lege nunquam dispensaretur. Hęc probatur, Quia declarare quidem

certum est quod spectat ad concilium, statuere autem probabile est quòd possit, quia sicut dictum est in 9. quæstione, hoc expediret, ergo concilium posset facere tale statutum. Item quia papa potest facere tale statutum, ergo etiam concilium.

21 ¶ Undecima propositio, Videtur* quòd in tali determinatione cõcilium errare non possit. Probatur, quia est de iis, quæ spectant ad mores uniuersales ecclesiæ, ergo non potest errare in huiusmodi determinatione, & statuto.

22 ¶ Duodecima propositio, Facta* tali determinatione, nunquam liceret papæ dispensare in tali lege, & peccaret mortaliter, dispensando ex quacũque causa. Probatur, Quia si cõciliũ determinasset, quòd dispensatio est perniciofa per decimã propositionẽ, & nõ potest errare per undecimã ergo ita est, q̄ est perniciofa dispensatio, ergo est illicita. Itẽ si papa dispensat sine rationabili causa, peccat, ut in septima propositione dictum est: sed nulla potest esse rationabilis causa dispensandi contra mãdatum concilii generalis. Ergo malè faceret dispensando: quia grauius est & melius, obseruare sententiam concilii, quod errare non potest, quàm obseruare, uel capere causas, uel casus particulares. Item si concilium determinat, quòd dispensatio in tali lege est perniciofa toti ecclesiæ, hoc maxime esset, quando
ralis

talis dispensatio uergeret in detrimentum, nō
solū legis humanæ, sed etiam iuris diuini:
quia (ut dictum est) ius diuinum seruari non
potest sine legibus humanis. Et si concilium
deberet facere aliquod tale statutum, in quo
nunquam esset dispensatio: ideo esset, quia ex
talibus dispensationibus sequeretur quod aut
perniciēs, aut periculum esset contra ius di-
uinum. non enim deberet esse pro decimis,
aut bonis ecclesiasticis, sed pro maioribus re-
bus. Ut si ex dispensatione puerorum seque-
retur mala administratio in ecclesia, & ex con-
sequenti uitiosa administratio sacramento-
rum, morum corruptela, & nullum bonum
ex tali administratione posset nasci: merito
concilium determinaret, ut nunquam fieret
dispensatio in illa lege. Et tunc arguitur sic,
Papa non potest dispensare in iure diuino, ut
dictum est suprā in 1. propositione. ergo si ali-
qua lex humana est necessaria ad obseruatio-
nem iuris diuini, non poterit papa dispen-
sare licite in illa. Sed tota difficultas est, quia
licet dispensatio temeraria, & uulgata, & irra-
tionabilis possit esse pernicioſa, tamen dispē-
satio particularis ex rationabili causa & raro,
non esset pernicioſa priuata, ut cum isto pue-
ro uel iuueſe optimæ indolis, & morum opti-
morum, erudito & nobili, & qui re uera plus
proderit quā quicumque alius, dispenseretur